CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z
COCamar* Municipal de Motaparana

0  PiíESENTE PtOJETO

INDICAÇÃO N° 04/2022
Por- U \ ^ a . ^ . - r<W r | f i
Em y H  de Q . - 3 _ de 20 3  J i s

------ Q a J b U B
v Pres.ciente

Exm o. Sr. Presidente da Câm ara de Vereadores de M acaparana -  PE

Indicam os à M esa D iretora dos trabalhos da presente sessão, que depois de
ouvido o plenário e cum pridas as form alidades regim entais, seja encam inhado
através de oficio ao Paço M unicipal Prefeita A nita de M oraes Andrade, destinado
ao gabinete do Exm o. Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva - Paquinha, com
cópias para a lim a. Sra. Secretária M unicipal de A ssistência Social M aria do
Socorro do N ascim ento Silva e tam bém  para o lim o. Sr. D iretor de Obras e Serviços
Públicos A rnaldo Tranquilino da Silva, um  veem ente apelo no sentido de que sejam
direcionados esforços para a execução dos serviços de infraestrutura básica que se
fazem  necessários no Loteam ento Terra Prom etida, nesta cidade, priorizando
principalm ente a reposição de lâm padas queim adas dos postes da rede de
ilum inação, capinação do m ato dos canteiros e áreas verde, restauração da praça
pública, desobstrução de galerias, reposição de calçam ento e, etc.

Que na oportunidade seja tam bém  realizado em caráter especial ainda dentro
deste I o Sem estre de 2022, um a ação de cidadania voltada àqueles m oradores,
contando com  a presença de profissionais de saúde e assistência social, para
prestação de serviços de aferição de pressão arterial, testes rápidos do COVID-19,
m edição de glicose, corte de cabelos, m anicure, emissão de docum entos, etc.

JU S T IF IC A T IV A  O R A L

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2022.

* K O T O C o

N° 1

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com